

## 正味財産増減計算書

自 平成29年4月1日 至 30年3月31日 (単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
[一般正味財産増減の部]			
[経常増減の部]			
[経常収益]			
【基本財産運用益】			
基本財産受取利息	105,910	179,414	△ 73,504
その他基本財産運用益	3,977,320	3,256,045	721,275
【特定資産運用益】			
特定資産受取利息	7,056	0	7,056
【受取協賛金】			
受取会費・個人協賛金	9,032,000	6,883,000	2,149,000
協賛金受取収益	165,600,000	152,150,000	13,450,000
【事業収益】			
事業収益	229,547,762	233,384,158	△ 3,836,396
【受取補助金等】			
受取補助金等	5,068,000	6,215,000	△ 1,147,000
【受取負担金】			
受取負担金	295,279,000	302,332,000	△ 7,053,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	35,000,000	35,000,000	0
【雑収益】			
受取利息	14,392	17,642	△ 3,250
雑収益	1,184,969	1,340,532	△ 155,563
【その他経常収益】			
その他経常収益	0	0	0
経常収益計	744,816,409	740,757,791	4,058,618
[経常費用]			
【事業費】			
広告宣伝費	6,557,323	5,175,134	1,382,189
旅費交通費	128,974,446	144,653,423	△ 15,678,977
通信運搬費	2,382,036	2,479,480	△ 97,444
燃料費	170,478	162,211	8,267
賃借料	6,089,420	6,293,698	△ 204,278
保険料	3,364,900	3,378,192	△ 13,292
諸謝金	2,081,934	2,218,675	△ 136,741
租税公課	75,770	35,007	40,763
支払負担金	4,152,217	3,421,410	730,807
委託費	13,633,324	9,790,032	3,843,292
雑費	1,637,517	1,172,811	464,706
その他事業費	353,848,715	355,274,755	△ 1,426,040
【管理費】			
人件費	17,544,601	24,072,773	△ 6,528,172
その他管理費	38,760,799	34,336,190	4,424,609
【その他経常費用】			
その他経常費用	0	0	0
経常費用計	579,273,480	592,463,791	△ 13,190,311
評価損益等調整前当期経常増減額	165,542,929	148,294,000	17,248,929
基本財産評価損益等	447,857	3,856,789	△ 3,408,932
投資有価証券評価損益等	△ 100,800	△ 556,200	455,400
評価損益等計	347,057	3,300,589	△ 2,953,532
当期経常増減額	165,889,986	151,594,589	14,295,397
税引前当期一般正味財産増減額	165,889,986	151,594,589	14,295,397
法人税、住民税及び事業税等	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	165,818,986	151,523,589	14,295,397
一般正味財産期首残高	1,493,347,891	1,341,824,302	151,523,589
一般正味財産期末残高	1,659,166,877	1,493,347,891	165,818,986
正味財産期末残高	1,659,166,877	1,493,347,891	165,818,986